
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE Elenco Aggiornato n. 58 imprese ammesse a partecipare all’Evento Assaggi 
Salone Enogastronomico 30/09-03/10/2022.

Visto l’Atto del Consiglio n. 8 del 16.11.2021, con il quale è stato approvato lo Statuto della nuova 

Camera di Commercio di Rieti – Viterbo; 

Visto l’Atto del Consiglio n. 14 del 7/12/2021 con è Stata approvata la Relazione Previsionale e 
Programmatica anno 2022;

Visto l’Atto del Consiglio n. 18 del 21.12.2021 - con il quale è stato approvato il Bilancio preventivo per 
l’anno 2022 della Camera di Commercio e dell’Azienda speciale camerale “Centro Italia”;

Vista la Delibera di Giunta n.57 del 21.12.2021 – con cui è stato approvato il Budget direzionale anno 2022;

Vista la Determinazione n. 3 del 11/1/2022 con cui il Segretario Generale ha provveduto ad assegnare ai 

Dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel budget direzionale per l’esercizio 2022 

- a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 254/2005, Regolamento concernente la gestione patrimoniale e finanziaria 

delle camere di commercio;

Visto l’Ordine di Servizio dirigenziale n. 1 del 11/01/2022 con cui, in coerenza con la struttura organizzativa 
vigente, come individuata dalla Giunta con delibera n. 43 del 30/11/21, l’organizzazione funzionale dell’area 
di propria competenza - Area A) Promozione e Registro Imprese” - le funzioni e le deleghe di firma;

Preso atto del provvedimento n. 34 dell’8/04/2022 con cui il sottoscritto - sentito il dirigente dell’Area 
competente, si è assunto la direzione, coordinamento, controllo e gestione delle attività inerenti la 
realizzazione del Salone espositivo agroalimentare dedicato alle Eccellenze del Lazio – prevedendo, a tal 
fine di disporre delle risorse disponibili;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 50 del 3 giugno 2022 con la quale è stato approvato e 
pubblicato l’Avviso Pubblico per la Selezione di 86 Imprese per la Prima Edizione di Assaggi - Salone 
Enogastronomico Laziale – nonché i propri ulteriori provvedimenti con cui, al fine di garantire la massima 
partecipazione delle imprese agroalimentari del Lazio, sono stati prorogati i termini per l’adesione: n. 55 del 
21/6/2022 – n. 60 del 12/7/22 e n. 61 del 21/7/2022;

Visto il proprio precedente provvedimento n. 62 del 26/7/22 con cui - a norma dell’art. 6 dell’Avviso - è 
stata nominata la Commissione di valutazione Domande Evento Assaggi Salone 2022 nella seguente 
composizione:

1. Il sottoscritto Segretario generale, Componente con funzioni di Presidente;

cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000096 - del 30/09/2022 09:48:10



2. La Dr.ssa Annamaria Olivieri, Responsabile del Servizio “Turismo e marketing, 

internazionalizzazione e Progetti europei”, con funzioni di Componente;

3. La Rag. Roberta Di Pastena, Responsabile UOS “Marketing e Turismo”, Componente con funzioni 

di Componente e Segretaria;

Visto il proprio precedente provvedimento n. 94 del 21/9/22 con cui è stato approvato l’Elenco delle n.58 
imprese ammesse a partecipare al Salone enogastronomico;

Preso atto che l’Az. Agr. RENDINA Eugenio con sede in Fraz. Grisciano n. 107 - 02011 ACCUMOLI (RI), che 

aveva fatto domanda di partecipazione per la Categoria “BIRRA”, in data 27/9/22 ha comunicato per le vie 

brevi l’impossibilità a partecipare all’evento, come da documentazione acquisita al prot. 16329 del 29/9/22–

agli atti –;

Considerato che nella necessità di dover sostituire la citata impresa rinunciataria, è stata contattata per le 
vie brevi l’impresa ITINERIS SRL - con sede in Via Donatello, 1, 01033 Civita Castellana che, dopo aver 
manifestato disponibilità a partecipare all’evento Salone Assaggi, con nota PEC del 29/09/2022 - acquisita al
PROT.16312 del 29/09/2022 – agli atti – ha presentato domanda d partecipazione per la Categoria “BIRRA;

Visto l’art. 6 dell’Avviso/Bando, relativo alla possibilità di modificare - per ciascuna categoria merceologica -

il numero di partecipanti rispetto al numero indicato nella tabella di cui al precedente art. 5;

Ritenuto, pertanto, di poter legittimamente ammettere all’evento Assaggi l’impresa ITINERIS Srl in 

sostituzione dell’Az. Agr. RENDINA Eugenio;

Ritenuto, per quanto premesso di poter aggiornare, come di seguito riportato, la composizione 

merceologica delle imprese partecipanti ad Assaggi:

CATEGORIA 
MERCEOLOGICA

VITERBO RIETI ROMA LATINA FROSINONE TOTALE

Carni e Salumi, Prodotti 
Ittici, e prodotti Lattiero 

caseari
6

6

Prodotti da Forno 
Cioccolato, Frutta secca e 

derivati
5

1 6

Birra Vino, Liquori e 
Distillati

6
6 1 13



Prodotti Ortofrutticoli, 
Marmellate e Conserve, 

Funghi e Tartufi - Miele e 
derivati

9

3 12

Olio EVO e Aceto 13 2 1 16

Altre Categorie 2 2 1 5

TOTALE 40 3 13 2 58

Vista l’istruttoria curata da Roberta Di Pastena secondo le indicazioni della Dr.ssa Anna Maria Oliveri 

Responsabile del procedimento;

Considerato che né il Responsabile del Servizio/Ufficio né il funzionario istruttore si trovano, rispetto alle 

ditte che hanno presentato domanda di adesione in situazioni di incompatibilità né di conflitto di interesse;

DETERMINA

Di prendere atto della rinuncia al Salone Assaggi dell’Az. Agr. RENDINA Eugenio REA RI-71861 – C.F.
RNDGNE80T03H501O – P.I. 01150400578 – con sede in -Fraz. Grisciano n. 107 -02011 ACCUMOLI (RI) ;

Di ammettere all’evento Assaggi l’impresa ITINERIS SRL - REA VT-45669 - con sede in Via Donatello, 1, 01033 
Civita Castellana in sostituzione della rinunciataria Azienda Agricola RENDINA Eugenio con sede in Fraz. 
Grisciano n. 107 - 02011 ACCUMOLI (RI);

Di approvare l’Elenco Aggiornato delle n.58 imprese ammesse a partecipare al Salone enogastronomico –

come risulta dall’Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante;

Di prevedere la pubblicazione del presente provvedimento sul sito camerale.

Visto il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Annamaria Olivieri

IL SEGRETARIO GENERALE

     Dr. Francesco Monzillo 

Firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.


		2022-09-30T09:26:51+0200
	Camera di Commercio 
	OLIVIERI ANNAMARIA
	Sottoscrizione documento


		2022-09-30T09:48:04+0200
	Camera di Commercio 
	MONZILLO FRANCESCO
	Sottoscrizione documento




